
 

     ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ QUY NHƠN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 

      Số:          /QĐ-UBND                  Quy Nhơn, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn                                 

nhà thầu công trình Chỉnh trang đô thị tuyến đường Trần Hưng Đạo                             

(phạm vi từ đường sắt đến nhà dân bên số lẻ), phường Đống Đa 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật xây dựng ngày 17/06/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/06/2023; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh             

Bình Định ban hành quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định báo cáo 

nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng           

triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công trên 

địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 11010/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành phố 

Quy Nhơn về việc phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn                

ngân sách thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 22/03/2024 của UBND thành phố 

Quy Nhơn về chủ trương đầu tư công trình Chỉnh trang đô thị tuyến đường                               

Trần Hưng Đạo (phạm vi từ đường sắt đến nhà dân bên số lẻ), phường Đống Đa;  

Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thành phố tại Tờ trình số 520/TTr-QLĐT 

ngày 16/05/2024; theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Báo cáo 

số 181/BC-PTCKH ngày 21/05/2024, 

 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu                 

công trình, với những nội dung chính sau: 

I. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật  

1. Tên công trình: Chỉnh trang đô thị tuyến đường Trần Hưng Đạo (phạm vi từ 

đường sắt đến nhà dân bên số lẻ), phường Đống Đa. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND thành phố Quy Nhơn. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm nâng cấp hệ thống hạ tầng kỹ thuật hiện trạng góp phần 

chỉnh trang đô thị, đảm bảo an toàn giao thông và cải tạo vệ sinh môi trường. 

5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: 

Nâng cấp hạ tầng phần đất đường Trần Hưng Đạo dọc theo đường sắt với chiều dài 

là 457m, bao gồm: 

- Nâng cấp, cải tạo lát tấm bê tông cường độ cao với diện tích là 1.465m
2
 với               

kết cấu: đào khuôn, lu lèn nền đầm chặt, đệm bê tông lót M150 đá 2x4 dày 10cm,              

lớp vữa xi măng M75 dày 3cm, lát tấm bê tông cường độ cao (M400) kích thước 

(30x30)cm dày 5cm. 

- Rải đá dăm đệm 2x4 phạm vi 1,5m dọc theo đường sắt với diện tích là 684m
2
. 

- Xây dựng hệ thống cống thoát nước dọc D400 với tổng chiều dài là 388m;               

kết hợp hệ thống hố ga, hố thu nước mặt thu gom toàn bộ khu vực thoát về hệ thống 

thoát nước chung của thành phố: 

+ Nâng cấp, cải tạo hố ga hiện trạng: phá bỏ bê tông tường đỉnh hố ga hiện trạng, 

đổ bê tông cốt thép M250 đá 1x2 tường đỉnh, bản nắp hố ga, lắp đặt mới khung đà, 

nắp đan bê tông cường độ cao. 

+ Hố ga thiết kế mới: đào hố móng, đệm bê tông lót M150 đá 4x6, đổ bê tông 

M250 đá 1x2, lắt đặt khung đà, nắp đan bê tông cường độ cao. 

+ Hố thu nước mặt: đào hố móng, đệm bê tông lót M150 đá 4x6, lắp đặt cụm             

hố thu + tấm chắn rác bằng bê tông cường độ cao; lắp ống thoát nước uPVC D200  

kết hợp van lật ngăn mùi bằng nhựa HDPE D200. 

6. Tổ chức khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH xây dựng                       

Phố Việt. 

7. Địa điểm xây dựng: Phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn. 

8. Loại, nhóm và cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật; nhóm C; cấp IV. 

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

- Số bước thiết kế: Thiết kế 01 bước (lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật). 

- Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo báo cáo kinh tế - 

kỹ thuật đã được Phòng Quản lý đô thị thành phố thẩm định tại Công văn số              

519/KQTĐ-QLĐT ngày 16/05/2024. 

10. Tổng mức đầu tư xây dựng:              2.168.094.000 đồng (Hai tỷ, một trăm sáu 

mươi tám triệu, không trăm chín mươi bốn nghìn đồng), trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 1.822.050.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 52.858.000 đồng 



- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 165.784.000 đồng 

- Chi phí khác: 24.115.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 103.287.000 đồng 

(Chi tiết theo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật của Phòng Quản lý                

đô thị thành phố tại Công văn số 519/KQTĐ-QLĐT ngày 16/05/2024)  

11. Tiến độ thực hiện: Năm 2024. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước (ngân sách thành phố). 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án. 

II. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Giao Phòng Quản lý đô thị thành phố chịu trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện đầu tư xây dựng theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch thành phố, Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố, Giám đốc Kho bạc                  

nhà nước Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành             

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- CT và các PCT UBND TP; 

- VP (LĐ + C11);  

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Công Vịnh 



 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Công trình: Chỉnh trang đô thị tuyến đường Trần Hưng Đạo (phạm vi từ đường sắt đến nhà dân bên số lẻ), phường Đống Đa 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /     /2024 của UBND thành phố Quy Nhơn)  

TT 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu               

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn  

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện              

gói            

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính                   

của gói thầu 

1 Quản lý dự án 

Tư vấn quản lý tiến độ,                

chất lượng, chi phí…                         

thực hiện công trình 

52.858.000 

Ngân 

sách              

nhà              

nước 

(ngân 

sách 

thành 

phố) 

Chỉ      

định                

thầu                   

rút           

gọn 

(*) 

15       

ngày 

Quý 

II/2024 

Trọn 

gói 

06 

tháng 

2 
Lập  E-HSMT  và                 

đánh giá E-HSDT 

Tư vấn công tác                                      

lựa chọn nhà thầu 
7.070.000 

15          

ngày 

30          

ngày 

3 

Thẩm định E-HSMT 

và kết quả lựa chọn 

nhà thầu 

Tư vấn thẩm định                                    

công tác lựa chọn nhà thầu 
3.644.000 

15           

ngày 

30            

ngày 

4 
Giám sát thi công 

xây dựng 

Tư vấn giám sát chất lượng                   

xây dựng công trình 
46.754.000 

15            

ngày 

60  

ngày 

5 Bảo hiểm công trình 
Bảo hiểm mọi rủi ro trong suốt       

quá trình xây dựng công trình 
2.227.000 

15               

ngày 

60  

ngày 

6 
Toàn bộ khối lượng 

thi công xây dựng  

Cải tạo, nâng cấp hạ tầng                 

kỹ thuật hiện trạng (vỉa hè,  

thoát mước mưa, nước thải…)  

1.822.050.000 

Chào hàng 

cạnh tranh  

qua mạng 

Một giai 

đoạn, một    

túi hồ sơ 

40            

ngày 

60   

ngày 

Tổng giá gói thầu:                                          1.934.603.000        

 (*) Chủ đầu tư thực hiện quy trình theo quy định tại Điều 78 của Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-27T08:38:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Vịnh<vinhnc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-27T08:40:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-27T08:40:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-27T08:40:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-27T08:40:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




